
Auk cje in ter ne to we
Wy sta wie nie to wa ru na auk cji in ter ne to wej z po da niem ce ny wy wo -
ław czej lub ce ny mi ni mal nej, sta no wi ofer tę sprze da ży tej rze czy. 
Oso by bio rą ce udział w auk cji skła da ją tzw. po stą pie nia, czy li prze bi -
ja ją ce nę po przed ni ka. Auk cja trwa pe wien okre ślo ny czas, w któ rym
moż li we jest skła da nie ko lej nych po stą pień. Po upły wie te go cza su,
umo wa zo sta je za war ta mię dzy oso bą, któ ra wy sta wi ła to war na 
auk cji oraz oso bą, któ ra zło ży ła naj wyż sze po stą pie nie.

Prze pi sów do ty czą cych sprze da ży na od leg łość nie sto su je się do
sprze da ży na li cy ta cjach, w tym tak że na auk cjach in ter ne to wych.
W kon sek wen cji, kon su ment ku pu ją cy od przed się bior cy to war na au-
k cji in ter ne to wej nie mo że od stą pić od tak za war tej umo wy w cią gu 
10 dni. 

Wy jąt kiem jest tu taj umo wa za war ta po sko rzy sta niu przez kon su -
men ta z op cji „kup te raz”. W ta kiej sy tu a cji umo wa nie zo sta je za war -
ta na auk cji in ter ne to wej, lecz w zwy kłym try bie ofer to wym. Dla te go nie
bę dą wów czas wy łą czo ne prze pi sy do ty czą ce sprze da ży na od leg łość
i kon su ment bę dzie mógł sko rzy stać z pra wa od stą pie nia. Pa mię taj my
jed nak, że prze pi sy te bę dą mog ły zo stać za sto so wa ne tyl ko wte dy,
gdy ku pu ją cy bę dzie kon su men tem, a sprze daw ca przed się bior cą.

Umo wy za wie ra ne mię dzy dwo ma
kon su men ta mi
Wszyst kie upraw nie nia kon su men ta opi sa ne po wy żej, ma ją za sto so -
wa nie je dy nie w sy tu a cjach, gdy sprze daw cą to wa ru jest przed się -
bior ca. Nato miast, je że li sprze daw cą jest in ny kon su ment,
za sto so wa nie znaj dą prze pi sy Ko dek su cy wil ne go o rę koj mi.

Kie dy ku pio ny przez In ter net od in ne go kon su men ta to war ma wa dę,
a więc po sia da ta kie ce chy, któ re zmniej sza ją je go war tość lub uży tecz -
ność ze wzglę du na prze zna cze nie to wa ru lub je że li to war nie ma wła ści-
 wo ści, o któ rych ist nie niu sprze daw ca za pew nił ku pu ją ce go, sprze da ją cy
mu si się li czyć z moż li wo ścią re kla ma cji przez rok od za ku pu.

Ku pu ją cy mo że żą dać ob ni że nia ce ny al bo mo że od stą pić od umo wy.
W sy tu a cji, gdy wa da jest nie i stot na, ku pu ją cy mo że je dy nie żą dać ob-
 ni że nia ce ny. Ob ni że nie ce ny mu si na stą pić w sto sun ku, w ja kim war-
 tość rze czy wol nej od wad po zo sta je do war to ści rze czy wa dli wej.

Ina czej niż w umo wach mię dzy przed się bior cą i kon su men tem, w umo-
 wach po mię dzy dwo ma kon su men ta mi moż li we jest wy łą cze nie lub
ogra ni cze nie od po wie dzial no ści z ty tu łu rę koj mi. Dla te go, za nim zde-
 cy du je my się na za war cie umo wy z in nym kon su men tem, do kład nie
spraw dźmy czy sprze daw ca nie pró bu je ogra ni czyć na sze go pra wa
do re kla ma cji, pi sząc, że w ogó le nie po no si od po wie dzial no ści za 
wa dy rze czy lub po no si ją tyl ko w ogra ni czo nym za kre sie.
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Pan To masz za ku pił w skle pie in ter ne to wym ‘Pięk ny Dom’ zmy war kę.
Po jej za mon to wa niu oka za ło się, że me cha nizm ste ru ją cy nie dzia ła.
Pan To masz wez wał fa chow ców, któ rzy zde mon to wa li zmy war kę, 
a na stęp nie fir mą ku rier ską wy słał ją z Ło dzi, gdzie za miesz ku je, 
do Szcze ci na, gdzie jest sie dzi ba skle pu in ter ne to we go ‘Pięk ny Dom’.
Za żą dał na pra wy zmy war ki. Sprze daw ca speł nił to żą da nie i na swój
koszt ode słał na pra wio ną zmy war kę. Pan To masz po now nie po pro sił
fa chow ców o mon taż zmy war ki, za co po dob nie, jak za de mon taż, 
za pła cił im sto sow ne wy na gro dze nie. 
W tej sy tu a cji pan To masz ma pra wo żą dać od sprze daw cy zwro tu
kosz tów de mon ta żu i mon ta żu zmy war ki oraz kosz tów wy sła nia jej 
ku rie rem z Ło dzi do Szcze ci na.

Sprze daw ca bę dzie mógł od mó wić na pra wy lub wy mia ny to wa ru na
no wy je dy nie wów czas, gdy na pra wa lub wy mia na bę dzie nie moż li wa
lub bę dzie wy ma ga ła nad mier nych kosz tów. W ta kiej sy tu a cji, a tak -
że wów czas, gdy sprze daw ca nie zdo ła na pra wić to wa ru w od po -
wied nim cza sie lub gdy na ra ża ona kon su men ta na znacz ne
nie do god no ści, przy słu gu je mu pra wo do żą da nia ob ni że nia ce ny 
al bo do od stą pie nia od umo wy. Wy bór kon su men ta w tej sy tu a cji 
zo sta je ogra ni czo ny je dy nie, gdy nie zgod ność to wa ru z umo wą jest
nie i stot na, wów czas mo że on żą dać tyl ko ob ni że nia ce ny.

Pan To masz za żą dał na pra wy lub wy mia ny za ku pio nej prze In ter net
zmy war ki na no wą z uwa gi na za ry so wa ny wy świet lacz. Oka za ło się,
że nie ma moż li wo ści na pra wy – usu nię cia ry sy. Po kon tak cie z pro du -
cen tem ta kich zmy wa rek sprze daw ca usta lił, że nie pro du ku ją już 
ta kich wy świet la czy ani zmy wa rek, dla te go wy mia na, bądź uszko dzo -
ne go ele men tu bądź ca łej zmy war ki jest nie moż li wa.
W ta kiej sy tu a cji pan To masz mo że żą dać tyl ko ob ni że nia ce ny. 
Z pun ktu wi dze nia prze zna cze nia zmy war ki, za ry so wa ny wy świet lacz
jest bo wiem wa dą nie i stot ną.

Je że li sprze daw ca, któ ry otrzy mał od ku pu ją ce go żą da nie na pra wy
lub wy mia ny to wa ru, nie usto sun ko wał się do te go żą da nia w ter mi nie
czter na stu dni, to uwa ża się, że uznał je za uza sad nio ne.

Na le ży pa mię tać, że w dro dze umo wy po mię dzy kon su men tem
i przed się bior cą nie moż na ani wy łą czyć, ani ogra ni czyć po wyż szych
upraw nień. 

Wy łą cze nie praw kon su men ta 
z ty tu łu wa dy to wa ru
Sprze daw ca nie od po wia da za nie zgod ność to wa ru z umo wą, gdy ku-
 pu ją cy o tej nie zgod no ści wie dział lub po wi nien był wie dzieć oraz
w sy tu a cji, gdy wa da wy ni ka z przy czy ny tkwią cej w ma te ria le do star-
 czo nym przez ku pu ją ce go.

Pan To masz za ku pił w skle pie in ter ne to wym dzba nek do ka wy. 
Już na stro nie in ter ne to wej by ło za zna czo ne, że dzba nek jest za ry so -
wa ny. Pan To masz po mi mo to zde cy do wał się go za ku pić. Po dwóch
mie sią cach od do star cze nia mu to wa ru po in for mo wał sprze daw cę
o wa dzie dzban ka w po sta ci ry sy i za żą dał wy mia ny dzban ka na no wy.
To żą da nie jest nie u praw nio ne – in for ma cja o za ry so wa niu by ła 
do stęp na przed za ku pem. 

Co zrobić, gdy kupiony przez 
Internet towar Ci się nie podoba,
a co, gdy jest on zepsuty? 
U kogo szukać pomocy, gdy 
sprzedawca internetowy nie chce
spełnić swoich obowiązków?

Kupuj bezpiecznie w Sieci
Jeśli nie masz pewności:

Co zrobić, gdy kupiony przez Internet towar Ci się nie podoba, 
a co, gdy jest on zepsuty? 
Czy sprzedawca udzielił wszelkich niezbędnych informacji? 
Czy kupując na aukcji internetowej mamy takie same prawa, 
jak wówczas, gdy zakupy realizujemy w sklepie internetowym? 
U kogo szukać pomocy, gdy sprzedawca internetowy nie chce
spełnić swoich obowiązków?

ten poradnik jest dla Ciebie

In sty tu cje świad czą ce bez płat ną po moc
w spra wach kon su men ckich

Po wia to wi / miej scy rzecz ni cy kon su men tów 
– ich pe łen wy kaz wraz z adre sa mi i te le fo na mi znaj du je się na
stro nie in ter ne to wej Urzę du Ochro ny Kon ku ren cji i Kon su men tów: 
http://www.uo kik.gov.pl/pl/ochro na_kon su men tow/rzecz ni cy/ 
Te le fon i adres rzecz ni ka po da tak że kon sul tant In fo li nii 
Kon su men ckiej SKP.

Sto wa rzy sze nie Kon su men tów Pol skich 
– bez płat na In fo li nia Kon su men cka dla ca łej Pol ski: 0 800 800 008
w dni po wszed nie, w go dzi nach 9.00–17.00

Fe de ra cja Kon su men tów – adre sy oraz te le fo ny jej biur
w po szcze gól nych miej sco wo ściach znaj du ją się na stro nie 
in ter ne to wej http://www.fe de ra cja-kon su men tow.org.pl

Eu ro pej skie Cen trum Kon su men ckie 
– je śli spra wa do ty czy umo wy za war tej w in nym niż Pol ska 
pań stwie Unii Eu ro pej skiej, stro na in ter ne to wa 
http://www.kon su ment.gov.pl

Pod sta wy praw ne:
Usta wa z dnia 23 kwiet nia 1964 r. Ko deks cy wil ny (Dz.U. Nr 16, poz. 93 z późn. zm.)
Usta wa z dnia 2 mar ca 2000 r. o ochro nie nie któ rych praw kon su men tów oraz 
o od po wie dzial no ści za szko dę wy rzą dzo ną przez pro dukt nie bez piecz ny 
(Dz.U. Nr 22, poz. 271 z późn. zm.)
Usta wa z dnia 27 lip ca 2002 r. o szcze gól nych wa run kach sprze da ży kon su men ckiej 
oraz o zmia nie Ko dek su cy wil ne go (Dz.U. 141, poz. 1176 z późn. zm.)
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o tym, w ja kiej for mie kon su ment umo wę otrzy ma i w ja ki spo sób – już
po za war ciu umo wy – bę dzie miał do niej do stęp,

● o me to dach i środ kach tech nicz nych słu żą cych wy kry wa niu i ko ry go -
wa niu błę dów we wpro wa dza nych da nych, któ re jest obo wią za ny 
udo stęp nić dru giej stro nie, a więc o tym, w ja ki spo sób kon sument
mo że usu nąć lub po pra wić błęd nie wpro wa dzo ne da ne do ty czą ce
trans ak cji w trak cie jej re a li za cji,

● o ję zy kach, w któ rych umo wa mo że być za war ta, 
● o wła ści wych dla da ne go za wo du za sa dach ety ki za wo do wej, któ re

sto su je oraz o ich do stęp no ści w po sta ci elek tro nicz nej. 

In for ma cje te nie mu szą być do rę czo ne kon su men to wi pi sem nie. 
Wy star czy za tem, gdy za miesz czo no je w re gu la mi nie skle pu znaj du ją -
cym się na stro nie in ter ne to wej, tak by ku pu ją cy mógł się z ni mi za poz -
nać przed pod ję ciem osta tecznej de cy zji o za ku pie. Kon su ment po wi nien
dla włas ne go bez pie czeń stwa ta ki re gu la min sko pio wać i za cho wać
w pa mię ci włas ne go kom pu te ra lub wy dru ko wać.

Wy mie nio ne wy żej obo wiąz ki in for ma cyj ne nie do ty czą przy pad ków 
za wie ra nia umów w re zul ta cie in dy wi du al nej ko mu ni ka cji za po śred nic -
twem po czty elek tro nicz nej.

Po nad to kon su ment po wi nien być po in for mo wa ny:
● z kim za wie ra umo wę (imię i na zwi sko lub na zwa przed się bior cy), 
● ja ki jest adres (sie dzi ba) przed się bior cy, or gan, któ ry za re je stro wał

dzia łal ność gos po dar czą przed się bior cy, a tak że nu mer, pod 
któ rym przed się bior ca zo stał za re je stro wa ny, 

● o istot nych wa run kach umo wy, w tym o cał ko wi tej ce nie lub 
wy na gro dze niu (łącz nie z po dat ka mi, cłem, itp.), za sa dach za pła ty
ce ny lub wy na gro dze nia, kosz tach oraz ter mi nie i spo so bie do sta wy,

● o pra wie od stą pie nia od umo wy w ter mi nie dzie się ciu dni od 
otrzy ma nia to wa ru lub pod pi sa nia umo wy o świad cze nie usług, 

● o ter mi nie, w ja kim ofer ta lub in for ma cja o ce nie al bo wy na gro dze niu
ma ją cha rak ter wią żą cy, 

● o mi ni mal nym okre sie, na ja ki ma być za war ta umo wa o świad cze nia
ciąg łe lub okre so we, 

● o miej scu i spo so bie skła da nia re kla ma cji oraz pra wie 
wy po wie dze nia umo wy. 

Je śli doj dzie do za war cia umo wy, te in for ma cje mu szą być przez
przed się bior cę po twier dzo ne na piś mie.

Pra wo kon su men ta do od stą pie nia 
od umo wy
Kon su men to wi, któ ry za wie ra z przed się bior cą umo wę w In ter ne cie, tj.
umo wę na od leg łość, przy słu gu je pra wo od stą pie nia od ta kiej umo wy
bez ko niecz no ści po da wa nia przy czyn. Za sad ni czo kon su ment mo że
w cią gu dzie się ciu dni od dnia otrzy ma nia to wa ru od stą pić od za war tej
przez In ter net umo wy. W przy pad ku umo wy o świad cze nie usług – kon -
su ment mo że od stą pić od niej w cią gu dzie się ciu dni od jej za war cia.

Ter min ten bę dzie za cho wa ny, jeżeli w ciągu dziesięciu dni od otrzy ma -
nia to wa ru kon su ment wy śle do przed się bior cy oświad cze nie o od stą -
pie niu od umo wy. Oświad cze nie na le ży wy słać li stem po le co nym na
adres sprze daw cy. Dla je go sku tecz no ści nie ma zna cze nia, kie dy 
przed się bior ca otrzy mał to oświad cze nie.

Je że li przed się bior ca nie po twier dził na piś mie istot nych in for ma cji (np.
o pra wie od stą pie nia od umo wy), wów czas ter min na od stą pie nie przez
kon su men ta od umo wy przed łu ża się do trzech mie się cy od dnia wy-
 da nia to wa ru, a je śli umo wa do ty czy świad cze nia usług – do trzech mie-
 się cy od jej za war cia. Jed nak, je że li przed się bior ca w któ rymś
mo men cie trwa nia te go ter mi nu prze śle kon su men to wi po twier dze nie
tych in for ma cji, to kon su men to wi po zo sta je dzie sięć dni od dnia otrzy-
 ma nia te go po twier dze nia, by od stą pić od umo wy. 

Ile to kosz tu je?
Kon su ment od stę pu jąc od umo wy nie mu si nic za to pła cić. Ozna cza
to, że wszel kie żą da nia za pła ty od stęp ne go są nie u praw nio ne. Nie wią -
żą one kon su men ta, któ re go oświad cze nie, o ile zło żo ne jest w ter mi -
nie, jest sku tecz ne.

Nato miast po od stą pie niu przez kon su men ta od umo wy, obie stro ny
w cią gu naj póź niej czter na stu dni ma ją obo wią zek zwró cić so bie to, co
wcześ niej świad czy ły. Kon su ment za tem mu si zwró cić to war (je śli go
wcześ niej otrzy mał), nato miast przed się bior ca – ce nę. Je śli kon su ment
do ko nał ja kich kol wiek przed płat, na le żą się od nich od set ki usta wo we
od da ty do ko na nia przed pła ty. Kosz ty zwią za ne ze zwro tem to wa ru po-
 wi nien po nieść przed się bior ca.

W przy pad ku umo wy o świad cze nie usłu gi – je śli w cią gu 10 dni od jej
za war cia roz po czę ła się za zgo dą kon su men ta re a li za cja umo wy (np.
mon taż drzwi), to nie ste ty kon su ment nie mo że już od niej od stą pić.

Pa mię tać tak że na le ży, że przed się bior ca po otrzy ma niu zwro tu to wa -
ru od kon su men ta, ma obo wią zek po świad czyć to kon su men to wi na
piś mie. Za wsze na le ży żą dać ta kie go po twier dze nia.

W ja kich sy tu a cjach pra wo od stą pie nia
od umo wy nie przy słu gu je?
Pra wo od stą pie nia od umo wy nie przy słu gu je kon su men to wi, po mi mo
za war cia umo wy na od leg łość, w sy tu a cji, gdy jej przed mio tem są: 
● świad cze nia usług roz po czę te, za zgo dą kon su men ta, przed upły-

 wem ter mi nu, do sko rzy sta nia z pra wa od stą pie nia od umo wy, 
● na gra nia au dial ne i wi zu al ne oraz za pi sa ne na noś ni kach pro gra my

kom pu te ro we po usu nię ciu przez kon su men ta ich ory gi nal ne go
opa ko wa nia, 

● świad cze nia, za któ re ce na lub wy na gro dze nie za le ży wy łącz nie od
ru chu cen na ryn ku fi nan so wym, jak umo wy na by cia za po śred nic -
twem In ter ne tu ak cji, jed no stek fun du szy in we sty cyj nych itp., 

● świad cze nia o wła ści wo ściach okre ślo nych przez kon su men ta
w zło żo nym przez nie go za mó wie niu lub ści śle zwią za nych z je go
oso bą, co ozna cza za kup to wa ru lub usłu gi na in dy wi du al ne za mó -
wie nie, 

● świad cze nia, któ re z uwa gi na ich cha rak ter nie mo gą zo stać zwró-
 co ne, tj. ta kie któ re zo sta ły zu ży te, lub któ rych przed miot ule ga szyb-
 kie mu ze psu ciu, do star cza nie pra sy, usłu gi w za kre sie gier
i za kła dów wza jem nych.

Jak re kla mo wać wa dli wy to war 
ku pio ny przez In ter net?
Każ dy to war ku pio ny przez kon su men ta, nie za leż nie od miej sca 
za ku pu (sklep tra dy cyj ny czy sklep in ter ne to wy), ani od te go, czy
sprze daw ca udzie lił nań gwa ran cji, jest ob ję ty dwu let nią od po wie -
dzial no ścią sprze daw cy za nie zgod ność to wa ru z umo wą. 

To war po sia da wa dę (jest nie zgod ny z umo wą), gdy nie na da je się
do ce lu, do ja kie go jest zwy kle uży wa ny oraz gdy nie po sia da 
wła ści wo ści ce chu ją cych da ny ro dzaj pro duk tu, a tak że gdy nie ma
wła ści wo ści po da wa nych pu blicz nie przez sprze daw cę, pro du cen -
ta lub ich przed sta wi cie la. Je że li ku pu ją cy wska zał cel, w ja kim 
na by wa pro dukt i sprze daw ca po twier dził, że pro dukt się do re a li -
za cji te go ce lu na da je, a tak nie jest – to wów czas rów nież uzna je się,
że to war jest nie zgod ny z umo wą.

Pan To masz w skle pie in ter ne to wym ‘Pięk ny Dom’ za ku pił blat 
ro bo czy do kuch ni. W opi sie to wa ru by ło za zna czo ne, że blat jest 
od por ny na za ry so wa nia i moż na na nim kro ić pro duk ty spo żyw cze.
Oka za ło się jed nak, że blat za ry so wał się przy pier wszej pró bie 
po kro je nia na nim chle ba. W tej sy tu a cji blat ma wa dę, gdyż nie 
po sia da wła ści wo ści po da wa nych pu blicz nie przez sprze daw cę. 
Pa nu To ma szo wi przy słu gu ją okre ślo ne ni żej upraw nie nia.

Pa mię taj my tak że, że je że li sprze daw ca do ko nał mon ta żu za ku pio -
ne go pro duk tu i zro bił w spo sób nie wła ści wy, al bo gdy ku pu ją cy
sam mon to wał pro dukt i zro bił to nie wła ści wie z uwa gi na błęd ną 
in struk cję, to jest to rów nież trak to wa ne ja ko nie zgod ność to wa ru
z umo wą.

Pan To masz za ku pił w skle pie in ter ne to wym okap ku chen ny. 
W do łą czo nej doń in struk cji mon ta żu wska za no, że na le ży ele ment
A i B po łą czyć ze so bą po przez sil ne ich wciś nię cie je den w dru gi.
Za pom nia no jed nak do dać, że po win na się mię dzy ni mi zna leźć
uszczel ka. Pan To masz za sto so wał się do in struk cji, przez co 
ele ment A się ukru szył.
W tej sy tu a cji pan To masz po wi nien zło żyć do sprze daw cy re kla ma -
cję (ko niecz nie na piś mie), gdyż to war był nie zgod ny z umo wą z uwa-
 gi na błąd w in struk cji mon ta żu.

Re kla ma cję z ty tu łu nie zgod no ści to wa ru z umo wą moż na skła dać
do sprze daw cy w cią gu dwóch lat od za ku pu. Nie na le ży z tym jed-
 nak zwle kać, bo wiem po wy kry ciu, że to war jest nie zgod ny z umo-
 wą (wa dli wy) kon su ment mu si o tym po wia do mić sprze daw cę
w cią gu dwóch mie się cy. 

Kon su ment, zgła sza jąc nie zgod ność to wa ru z umo wą, mo że żą dać
do pro wa dze nia go do zgod no ści z umo wą po przez nie od płat ną 
na pra wę lub wy mia nę na no wy. Ma ją się one od być nie od płat nie, co
ozna cza, że sprze daw ca mu si zwró cić kon su men to wi wszel kie 
po nie sio ne kosz ty, w szcze gól no ści kosz ty de mon ta żu, do star cze -
nia, ro bo ciz ny oraz po now ne go mon ta żu i uru cho mie nia. 

Czym róż ni się kon su ment 
od przed się bior cy?
Kon su men tem jest każ dy czło wiek (oso ba fi zycz na), któ ry za wie ra umo -
wę, za ku pu jąc to war lub usłu gę dla re a li za cji włas nych po trzeb, w ce lu
nie zwią za nym z dzia łal no ścią za wo do wą lub gos po dar czą. 
Przed się bior cą – mó wiąc w uprosz cze niu – jest nato miast każ dy, kto za-
 ra bia na pro duk cji to wa rów, han dlu ni mi lub świad cze niu usług, je że li 
za mie rza ro bić to przez dłuż szy czas i w spo sób zor ga ni zo wa ny, czy li
przy kła do wo po sia da biu ro.

1. Pan To masz bę dą cy ar chi tek tem ku pu je na stro nie in ter ne to wej ze staw
gar nków do go to wa nia. Stro na in ter ne to wa jest pro wa dzo na przez panią
An nę, któ ra od dwóch mie się cy sprze da je w ten spo sób gar nki i co 
oczy wi ste czer pie z te go zy ski. W tej sy tu a cji pan To masz jest kon su -
men tem, a pani An na przed się bior cą.

2. Pan To masz po sta na wia do ku pić do za ku pio nych u pani An ny gar nków,
do dat ko wy ron del pa su ją cy do te go ze sta wu. Znaj du je ta ki na auk cji 
in ter ne to wej, gdzie sprze daw cą jest pani Ma ria. Zmie nia ona te raz gar nki
w kuch ni i po sta no wi ła po zbyć się sta rych sprze da jąc je na auk cji.
W po wyż szym przy kła dzie pani Ma ria nie jest przed się bior cą, bo wiem
sprze da je gar nki tyl ko jed no ra zo wo (jest to tzw. trans ak cja kon su ment
– kon su ment). 

Umo wy za wie ra ne na od leg łość
Ku pu jąc przez In ter net to war lub usłu gę od przed się bior cy kon su ment za-
 wie ra umo wę na od leg łość. Jest to umo wa za war ta bez jed no czes nej obec-
 no ści stron, przy wy ko rzy sta niu środ ków po ro zu mie wa nia się na od leg łość.

W ta kich umo wach kon su ment ma za pew nio ną spe cjal ną ochro nę. 
Prze de wszyst kim ma czas do na my słu i mo że od ta kiej umo wy od stą -
pić bez po da wa nia przy czyn. Nie ma tak że obo wiąz ku za pła ty ce ny lub
wy na gro dze nia przed otrzy ma niem świad cze nia, czy li np. ku pio ne go 
to wa ru (cho dzi tu nie o za li czkę, ale o ca łą ce nę).

Prze pi sy do ty czą ce umów za wie ra nych na od leg łość nie do ty czą jed nak
auk cji in ter ne to wych, za wy jąt kiem op cji „kup te raz’’.

O czym przed się bior ca mu si 
po in for mo wać kon su men ta?
Przed za war ciem umo wy kon su ment po wi nien za poz nać się z wie lo ma
in for ma cja mi po da wa ny mi przez sprze daw cę. Wszyst kie in for ma cje prze-
 zna czo ne dla kon su men tów mu szą być sfor mu ło wa ne jed noz nacz nie
i w spo sób zro zu mia ły. 
Przed się bior ca pro wa dzą cy sklep in ter ne to wy mu si po in for mo wać kon su -
men ta:
● o czyn no ściach tech nicz nych skła da ją cych się na pro ce du rę za war cia umo wy,
● o tym, że je śli kon su ment po twier dzi otrzy ma nie ofer ty, wią że ona

przed się bior cę w za kre sie okre ślo nych w niej istot nych ele men tów
umo wy, jak jej przed miot czy ce na,

● o za sa dach i spo so bach utrwa la nia, za bez pie cza nia i udo stęp nia nia
przez przed się bior cę kon su men to wi tre ści za wie ra nej umo wy, a więc


